
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Ancona “Grazie Tavernelle” 
60128 Via G. Verga, 2  Ancona  - tel. 071/895208 / fax 071/894019 

 C.M. ANIC82000A  ≈   C.F. 93084540421  
E-mail  anic82000a@istruzione.it / anic82000a@pec.istruzione.it / url: www.grazietavernelle.it 

 
 

Rete delle scuole marchigiane per il progetto MIUR   “Piano pluriennale di formazione per dirigenti, 
insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri 

Il Dirigente scolastico 

VISTO l'art. 7, c. 2, del D.P.R. 275/99, che consente espressamente la stipula di accordi di rete fra 
Istituzioni scolastiche aventi come oggetto attività didattiche, di ricerca, di sperimentazione 
e sviluppo, di formazione e aggiornamento; di amministrazione e contabilità, di acquisto di 
beni e servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali, 
nonché l’istituzione di laboratori finalizzati, tra l’altro, alla ricerca didattica e alla 
sperimentazione, alla documentazione di ricerche, esperienze e informazioni, alla 
formazione in servizio del personale scolastico, all’orientamento scolastico e professionale; 

VISTO il Progetto MIUR n. 740 “Piano pluriennale di formazione per dirigenti, insegnanti e 
personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri”, finanziato attraverso il 
Programma FAMI - Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e migrazione legale" – Obiettivo 
Nazionale 3 “Capacity building” – lettera k) “Formazione per dirigenti e insegnanti”; 

VISTO il DDG 603 del 25 maggio 2017 in cui l’USR Marche chiede alle istituzioni scolastiche della 
regione la disponibilità all’adesione alla rete per la realizzazione del piano pluriennale di 
formazione per dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni 
stranieri; 

VISTA la nota AOODRMA prot.n. 6761 del 19 aprile 2017 in cui viene individuato l’Istituto 
Comrpensivo “Grazie Tavernelle” come scuola polo per la rete delle istituzioni scolastiche 
che hanno aderito al progetto  Miur n. 740 “Piano pluriennale di formazione per dirigenti, 
insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri”, finanziato 
attraverso il Programma FAMI - Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e migrazione legale" – 
Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” – lettera k) “Formazione per dirigenti e 
insegnanti”; 

VISTA L’adesione delle scuole pervenuta all’ufficio scolastico regionale e all’istituto comprensivo 
Grazie Tavernelle a seguito della Conferenza di servizio del 13 settembre 2017 

 
DECRETA 

 
ART.1  Composizione della rete: la composizione della rete risulta così come di seguito riportato 

Istituzione Scolastica Dirigente Scolastico Città Prov. e-mail 
IC Grazie Tavernelle Elisabetta 

Micciarelli 
Ancona  AN anic82000a@istruzione.it 

I.C. GRAZIE TAVERNELLE - C.F. 93084540421 C.M. ANIC82000A - AOO_UFFAMM - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. GRAZIE TAVERNELLE

Prot. 0000659/E del 29/01/2018 11:45:20
II.9 - Reti scolastiche

mailto:anic82000a@istruzione.it
mailto:anic82000a@pec.istruzione.it
http://www.grazietavernelle.it/
mailto:anic82000a@istruzione.it


 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Ancona “Grazie Tavernelle” 
60128 Via G. Verga, 2  Ancona  - tel. 071/895208 / fax 071/894019 

 C.M. ANIC82000A  ≈   C.F. 93084540421  
E-mail  anic82000a@istruzione.it / anic82000a@pec.istruzione.it / url: www.grazietavernelle.it 

 
 
IC Moro Andrea Boldrini Fabriano AN anic84500p@istruzione.it 
IC Falconara Centro Pino de Stavola Falconara M.ma  AN anic82500d@istruzione.it 
IC Lotto Maria Rita 

Fiordelmondo 
Jesi  AN anic83900b@istruzione.it 

IC Mazzini Angela Iannotta Castelfidardo AN anic84100b@istruzione.it 
IC Bruno da Osimo Elisabetta Monticelli 

Cuggiò 
Osimo AN anic843003@istruzione.it 

IC Corinaldo Francesco Savore Corinaldo AN anic834008@istruzione.it 
IC Posatora Piano Archi Roberta Ronconi Ancona  AN anic81800a@istruzione.it 
IIS Padovano Anna Maria Nicolosi Senigallia AN anis01600v@istruzione.it 

IIS Panzini Sergio Lombardi Senigallia  AN anis01900a@istruzione.it 

IIS Volterra Elia Patrizia Cuppini Ancona AN anis014007@istruzione.it 

ITC Corinaldesi Elena Giommetti Senigallia  AN antd02000q@istruzione.it 

Liceo artistico Mannucci Milena Brandoni Ancona  AN ansd01000q@istruzione.it 

Liceo Medi Daniele Sordoni Senigallia AN anps010009@istruzione.it 

CPIA Ancona Elena Giommetti Ancona  AN anmm077007@istruzione.it 
Asilo Merlini Giancarla Perotti 

(delega) 
San Benedetto 
del Tronto 

AP  

IC Borgo Solestà 
Cantalamessa 

Silvia Giorgi Ascoli Piceno  AP apic83100b@istruzione.it 

IC Castel di Lama 1 Maria Vitali Castel di Lama AP apic820001@istruzione.it 

IC Spinetoli Pagliare Arturo Verna (regg.) Pagliare del 
Tronto 

AP apic80600p@istruzione.it 

IC Sud Ado Evangelisti San Benedetto 
del Tronto 

AP apic83400v@istruzione.it 

IPSEOA Buscemi Manuela Germani San Benedetto 
del Tronto 

AP aprh01000n@istruzione.it 

Liceo scientifico Rosetti Stefania Marini San Benedetto 
del Tronto 

AP apps02000e@istruzione.it 

IC Betti Anna Maria Isidori Fermo  FM apic840006@istruzione.it 

IC Fracassetti Capodarco Annamaria 
Bernardini 

Fermo  FM apic841002@istruzione.it 

IPSIA Ricci Stefania Scatasta Fermo FM apri02000q@istruzione.it 

IC De Magistris Fabiola Scagnetti Caldarola MC mcic80300a@istruzione.it 

mailto:anic82000a@istruzione.it
mailto:anic82000a@pec.istruzione.it
http://www.grazietavernelle.it/
mailto:anis01600v@istruzione.it
mailto:anis01900a@istruzione.it
mailto:anis014007@istruzione.it
mailto:antd02000q@istruzione.it
mailto:ansd01000q@istruzione.it
mailto:anps010009@istruzione.it
mailto:apic820001@istruzione.it
mailto:apic80600p@istruzione.it
mailto:apic83400v@istruzione.it
mailto:aprh01000n@istruzione.it
mailto:apps02000e@istruzione.it
mailto:apic840006@istruzione.it
mailto:apic841002@istruzione.it
mailto:apri02000q@istruzione.it
mailto:mcic80300a@istruzione.it


 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Ancona “Grazie Tavernelle” 
60128 Via G. Verga, 2  Ancona  - tel. 071/895208 / fax 071/894019 

 C.M. ANIC82000A  ≈   C.F. 93084540421  
E-mail  anic82000a@istruzione.it / anic82000a@pec.istruzione.it / url: www.grazietavernelle.it 

 
 
IC Don Bosco Lauretta Corridoni Tolentino  MC mcic81600c@istruzione.it 

IC Giovanni XXIII Lauretta Corridoni Mogliano  MC mcic81900x@istruzione.it 

IC Sanzio Federica Lautizi Potenza Picena MC  mcic813001@istruzione.it 

IC Leopardi Maria Antonietta 
Rizzo 

Potenza Picena MC mcic81400r@istruzione.it 

IC Luca della Robbia Pierina Spurio Appignano MC mcic825007@istruzione.it 

IC Lucatelli Mara Amico Tolentino  MC mcic81500l@istruzione.it 

IC Mestica Sabina Tombesi Macerata  MC mcic82800p@istruzione.it 

IC Monti Catia Scattolini Pollenza MC mcic817008@istruzione.it 

IC Paladini Laura Vecchioli Treia MC mcic82400b@istruzione.it 

IC Tacchi Venturi Sandro Luciani San Severino 
Marche 

MC mcic81000d@istruzione.it 

IIS Bonifazi Claudio Bernacchia Civitanova 
Marche  

MC mcis01100d@istruzione.it 

IIS Bramante Maria Antonietta 
Angerilli 

Macerata  MC mcis00800n@istruzione.it 

IIS Filelfo Santa Zenobi Tolentino  MC mcis00300e@istruzione.it 

IIS Gentili Giorgio Gentili San Ginesio MC mcis00700t@istruzione.it 

IIS Matteo Ricci Daniele Sordoni Macerata  MC mcis012009@istruzione.it 

IPSEOA Varnelli Maria Rosella Bitti Cingoli  MC mcrh01000r@istruzione.it 

IPSIA Don Pocognoni Oliviero Strona Matelica MC mcri05000p@istruzione.it 

ITIS Divini Rita Traversi San Severino 
Marche 

MC mctf010005@istruzione.it 

Liceo classico Leopardi Claudio Bernacchia Recanati MC  mcpc09000r@istruzione.it 

CPIA Macerata Sabrina Fondato Macerata  MC mcmm05300c@istruzione.it 

IC Fermi Mondolfo Loretta Mattioli Mondolfo PU psic83200v@istruzione.it 

IC Olivieri Anna Scimone Pesaro PU psic82100c@istruzione.it 

IC Piandimeleto Antonella Accili Piandimeleto PU psic815005@istruzione.it 

IPSIA Benelli Anna Maria Marinai Pesaro PU psri02000b@istruzione.it 

Liceo scientifico e 
musicale Marconi 

Riccardo Rossini Pesaro PU psps020006@istruzione.it 

 
 

mailto:anic82000a@istruzione.it
mailto:anic82000a@pec.istruzione.it
http://www.grazietavernelle.it/
mailto:mcic81600c@istruzione.it
mailto:mcic81900x@istruzione.it
mailto:mcic813001@istruzione.it
mailto:mcic81400r@istruzione.it
mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic81500l@istruzione.it
mailto:mcic82800p@istruzione.it
mailto:mcic817008@istruzione.it
mailto:mcic82400b@istruzione.it
mailto:mcic81000d@istruzione.it
mailto:mcis01100d@istruzione.it
mailto:mcis00800n@istruzione.it
mailto:mcis00300e@istruzione.it
mailto:mcis00700t@istruzione.it
mailto:mcis012009@istruzione.it
mailto:mcrh01000r@istruzione.it
mailto:mcri05000p@istruzione.it
mailto:mctf010005@istruzione.it
mailto:mcpc09000r@istruzione.it
mailto:mcmm05300c@istruzione.it
mailto:psic83200v@istruzione.it
mailto:psic82100c@istruzione.it
mailto:psic815005@istruzione.it
mailto:psri02000b@istruzione.it
mailto:psps020006@istruzione.it

		2018-01-29T11:38:16+0100
	MICCIARELLI ELISABETTA




